
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 24 marca 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
Obecni: 
– Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Wojciech Sancewicz 
- Karolina Likhtarovich 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Edyta Barucka 
- Małgorzata Janus 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Paweł Dziekański 

oraz 
Bożena Majewska – Radna Miasta Podkowa Leśna 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta 
Małgorzata Smysło – Sekretarz Miasta 
Ewa Zatyka – pracownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych w 
Urzędzie Miasta Podkowa Leśna 
Edyta Żaczkiewicz – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Mariusz Płoszaj-Mazurek – dyrektor Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 
Marcin Śliwa, Barbara Potkańska, Agnieszka Wojcierowska, Olga Zdybel – pracownicy Centrum 
Kultury i Inicjatyw Obywatelskich 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawach: 
a) zwolnienia z opłaty za korzystanie w roku 2021 z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży i spożycia na miejscu, 
b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2021 roku”. 
4. Spotkanie z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej nt. działania jednostki. 
5. Spotkanie z Dyrektorem Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich nt. działania jednostki. 
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Eckhoff rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.03,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  7 członków Komisji: 
Magdalena Eckhoff, Paweł Dziekański, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Karolina Likhtarovich, 
Wojciech Sancewicz, Małgorzata Janus, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Porządek posiedzenia został przegłosowany i zaakceptowany jednogłośnie.  

 



Ad. 2) 

Przewodnicząca zgłosiła uwagę do projektu protokołu, poprawka została naniesiona. 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 20 stycznia 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został przyjęty. 
 

Ad. 3) 

a)  

Sekretarz Miasta powiedziała, że ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z  
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wprowadziła dla rady gminy 
możliwość zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych dla przedsiębiorców, 
którzy sprzedają alkohol na miejscu. Zaproponowane zostało zwolnienie przedsiębiorców z 
jednej z 3 rat opłaty rocznej.  W związku z wprowadzeniem zwolnienia z części opłaty dla 5 
firm, strata dla gminy wyniosłaby łącznie 4.590 zł. Jest to niewielka strata dla gminy, a duża 
pomoc dla przedsiębiorców. Straty przedsiębiorców na samej sprzedaży alkoholu są bardzo 
duże.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zwolnienia z opłaty za korzystanie w roku 2021 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży i spożycia na 
miejscu” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 

b)  

Ewa Zatyka powiedziała, że  gmina jest zobligowana do corocznego uchwalania nowego 
programu. W porównaniu z poprzednim programem zmienił się wykonawca, ponieważ do tej 
pory gmina współpracowała ze schroniskiem z Milanówka. Schronisko w Milanówku nie 
zdecydowało się na przyjmowanie kotów z terenu Podkowy Leśnej i w związku z tym należało 
podjąć współprace ze schroniskiem dla zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim. 
 
Radny Paweł Dziekański zadał pytanie czy są przeznaczane środki na sterylizacje zwierząt. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że została zawarta umowa z weterynarzem w Brwinowie, który 
wykonuje sterylizacje i kastrację zwierząt. 
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie o środki przeznaczone na zapobieganie 
bezdomności zwierząt. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że w porównaniu do roku poprzedniego, zmieniona została kwota 
na odławianie zwierząt, ponieważ w zeszłym roku było wiele sytuacji, w których były odławiane 



psy i koty, a schronisko w Milanówku przyjmowało jedynie 6 psów rocznie. W tym roku urząd 
chciał zabezpieczyć środki na odłowienie większej ilości zwierząt jeśli będzie taka potrzeba. 
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. zwierząt gospodarskich. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że ustawa nakłada obowiązek zastosowania w programie zapisów 
dot. zwierząt gospodarskich.  
 
Radny Wojciech Sancewicz zadał pytanie kto się zajmuje dzikami z terenu Miasta. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że żadna procedura ustawowa nie reguluje odławiania dzików. Koło 
łowieckie może odławiać dziki jedynie na terenie łowieckim, a na terenie zamieszkałym nie 
może wykonywać takich czynności.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. trwałego znakowania zwierząt. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że gmina ma podpisaną umowę na dofinansowanie do znakowania 
zwierząt, lecz w poprzednim roku znakowania nie były wykonywane ze względu na pandemie. 
Znakowanie psów i kotów odbywa się w Brwinowie  przy ul. Grodziskiej 46. 
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. budek dla wolnożyjących kotów. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że budka znajduje się przy Ośrodku Pomocy Społecznej. 
 
Przewodnicząca zdała pytanie dot. środków na dokarmianie wolnożyjących kotów. 
Ewa Zatyka odpowiedziała, że środki są przeznaczane na zakup karmy dla kotów, która jest 
przyznawana ponad 20 opiekunom. 
 
Ewa Zatyka powiedziała, że w tym roku zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjne dla 
młodzieży dot. dobrego traktowania zwierząt, jeśli będzie możliwe ich zrealizowanie.  
 
Radni zaproponowali zmianę w projekcie uchwały zapisu o znakowaniu zwierząt i 
uszczegółowienia, że dofinansowanie dotyczy jedynie psów i kotów. Zwrócili również uwagę 
na konieczność poprawy daty w par. 7.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały wraz ze zmianami w sprawie „przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Podkowa Leśna w 2021 roku”” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zmianami. 
 
Ad. 4) 

Edyta Żaczkiewicz przedstawiła czym zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie 
Leśnej. Powiedziała, że w 2020 roku OPS udzielił pomocy 77 rodzinom, rozpatrzył 340 
wniosków o udzielenie wsparcia, wydał 312 decyzji administracyjnych. Najczęstszymi 
powodami ubiegania się o pomoc jest niepełnosprawność oraz bezrobocie. W jednostce 
pracuje asystent rodziny, który zajmuję się opieką nad 6 rodzinami. Wszelkiego rodzaju zasiłki 



były przyznane w łącznej wysokości ok. 61 tysięcy. Ośrodek udzielił również świadczeń 
niepieniężnych w postaci posiłków dla 15 dzieci i 2 osób dorosłych, zapewnienia schronienia, 
zapewnienia usług opiekuńczych dla 10 osób. Jednostka zajmuje się przyjmowaniem wniosków 
do projektu „Czyste Powietrze” dot. wymiany starych pieców. Miasto Podkowa Leśna podjęło 
współprace w ramach ogólnopolskiej karty seniora. OPS prowadzi bank odzieży oraz 
koordynuję przykazywanie mebli dla osób w potrzebie. Jednostka współpracuje z bankiem 
żywności, dzięki któremu udziela pomocy żywnościowej 140 osobom. Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizuję również zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, zasiłków 
alimentacyjnych oraz opiekuńczych. Każdego roku jednostka przygotowuje ocenę zasobów 
pomocy społecznej, w której podawane są wszystkie dane dot. świadczeń. OPS realizuje 
zadania z zakresu Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii w mieście. W 2020 roku zakupiono materiały dot. profilaktyki 
przygotowane dla młodzieży z placówek oświatowych, które będą rozdystrybuowane po 
zakończeniu pandemii. Przez cały ubiegły rok organizowane było poradnictwo psychologiczne 
i prawne, zarówno online jak i osobiście. W obecnym roku zatrudniony został również 
mediator, który bezpłatnie udziela porad dla osób z uzależnieniami lub osób dotkniętych 
przemocom w rodzinie. Wszelka pomoc może odbywać się w anonimowy sposób, nie jest 
konieczne podawanie swoich danych. OPS zakupił dystrybutory do dezynfekcji rąk dla Urzędu 
Miasta oraz pozostałych jednostek na terenie Miasta, jak również alkogogle i narkogogle. W 
OPS jest powołany zespół interdyscyplinarny, który zajmuję się przeciwdziałaniem przemocy w 
rodzinie. Prowadzone są również zajęcia dot. cyberbezpieczeństwa, przemocy w rodzinie oraz 
bezpiecznego zachowania na drodze.  
 
Radna Małgorzata Janus zadała pytanie o ilość opiekunów socjalnych. 
Edyta Żaczkiewicz odpowiedziała, że jest 6 opiekunów socjalnych i na ten moment jest to 
wystarczająca ilość.  
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy OPS planuje działania zdalne oraz jaki jest sposób 
zgłaszania problemów i próśb o pomoc. 
Edyta Żaczkiewicz odpowiedziała, że poradnictwo prawnicze, psychologiczne oraz zgłoszenia 
dot. przemocy w rodzinie mogą być  anonimowe, nie jest konieczne podawanie swoich danych.  
Powiedziała, że chciałaby zawrzeć współpracę z dyrektor szkoły podstawowej w celu 
przeprowadzenia warsztatów i szkoleń dla nauczycieli oraz lekcji dla uczniów.  
 
O godzinie 19.06 do obrad dołączyła Radna Anna Olejniczak-Siara. Obecnych 8 członków 
Komisji.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie o środki przeznaczone na zeszłoroczne cele, które się nie 
odbyły ze względu na pandemie. 
Edyta Żaczkiewicz odpowiedziała, że niewykorzystane środki będą wykorzystane. Umowy 
zostały zawarte i zostaną zrealizowane jak tylko będzie taka możliwość. 
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że docierały do niej sygnały od mieszkańców o 
możliwym handlu narkotykami wśród młodzieży w Podkowie Leśnej.  
 
Przewodnicząca zwróciła uwagę na konieczność dostosowania programu zapobiegania 
uzależnieniom do obecnej sytuacji pandemii COVID-19. 
Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że  obecnym czasie przeprowadzana jest diagnoza w zakresie 
realizacji tego programu. Na obecną chwilę nie można zawrzeć w programie żadnych informacji 



związanych z pandemią. Wyniki diagnozy będą dostępne w czerwcu br. i po niej zostanie 
przygotowany nowy program na 2022 rok. Wyniki diagnozy zostaną przesłane radnym i 
omówione na posiedzeniu Komisji. 
 
Ad. 5) 

Mariusz Płoszaj-Mazurek zaprezentował sprawozdanie z działań Centrum Kultury i Inicjatyw 
Obywatelskich w czasie pandemii. Powiedział, że od października 2020 roku instytucja była 
całkowicie lub częściowa zamknięta dla publiczności. W tym czasie CKiIO podjęło działania w 
przestrzeni publicznej dot. skate parku. W sposób hybrydowy lub online odbyły się koncerty 
oraz wystawy, przeprowadzony został projekt „Kuchnia Niepodległej”, odbył się wykład 
filozoficzny online, prowadzone były różnorakie warsztaty. Program Uniwersytetu Otwartego 
POKOLENIA był realizowany online, w zakresie możliwym do realizacji. W związku z pandemią 
COVID-19 przerwano wiele działań CKiIO w ramach współpracy ze szkołami. Udało się 
zorganizować podkowiański finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w trybie online.  
Zmieniono formułę zajęć plastycznych, nauki tańca ludowego, nauki gry w szachy oraz zajęć 
„Nowe Formy Sztuki” na zajęcia w formie online. Zawieszone zostały zajęcia tańca flamenco. 
Realizowane są spacery tematyczne po Podkowie Leśnej oraz spotkania z galeriami i 
pracowniami artystycznymi. Pozyskiwane są środki na projekty: Młoda Podkowa, Festiwal 
Jazzowy oraz projekt multimedialny „Podkowa Mówi”. Obecnie prowadzone są prace nad 
aktualizacją strategii CKiIO, na podstawie spotkań z mieszkańcami dot. kultury w Mieście. 
Najbliższe plany to organizacja obchodów Święta Podkowy, wystaw oraz wernisaży, gry 
miejskiej, przygotowanie filmu Młoda Podkowa oraz realizacja projektu „stworzono w 
Podkowie”. 
 
Radna Bożena Majewska zadała pytanie czy program „Dom Kultury +” jest realizowany we 
współpracy z inną jednostką. 
Marcin Śliwa odpowiedział, że program jest realizowany we współpracy z Fundacją 
Obserwatorium. Program „Dom Kultury +” jest programem Narodowego Centrum Kultury. 
CKiIO otrzymało 30 tysięcy na realizacje tego programu, w tym 8 tysięcy na diagnostykę 
potrzeb kulturalnych oraz 22 tysiące na realizację inicjatyw mieszkańców. W dniu 29 marca br. 
odbywa się pierwsze spotkanie online inicjujące ten projekt. Powiedział, że obserwując 
społeczność w Podkowie Leśnej można zauważyć, że jest problem ze zróżnicowaniem 
majątkowym wśród mieszkańców oraz przestrzenią publiczną, która jest tematem konfliktów, 
a nie jedności.  
 
Radna Bożena Majewska zaproponowała współpracę z fundacją Stocznia, która może służyć 
pomocą i być moderatorem z zewnątrz dla pomysłów CKiIO. 
 
Burmistrz Miasta odniósł się do tematu konfliktu w Podkowie Leśnej. Powiedział, że od 30 lat 
w Mieście jest grupa lokalna, która kontestuje wszystkie pomysły władz miasta. Zaznaczył, że 
nie ma konfliktu między mieszkańcami, a w sytuacjach podbramkowych Podkowianie jednoczą 
się w działaniu. Wraz z upływem lat jest coraz więcej sporów między sąsiadami o błahe rzeczy.  
 
Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że obecnie nie jest pewny jakie działania podjąć, 
ponieważ w każdej chwili mogą zostać wprowadzone nowe obostrzenia i plany będą musiały 
zostać zmienione. 
 



Przewodnicząca powiedziała, że CKiIO powinno udzielać ulg w płatnościach za zajęcia dla osób 
posiadających podkowiańską kartę mieszkańca.  
 
Barbara Potkańska powiedziała, że nawiązała partnerstwo z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
celu realizacji programu „Lato w teatrze”, który dotyczy przeprowadzenia dwutygodniowych 
warsztatów dla dzieci z Ośrodka Dębak oraz dzieci będących pod opieką OPS. 
 
Mariusz Płoszaj-Mazurek zadał pytanie czy projekt Smart City można połączyć z działalnością 
CKiIO. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to możliwe, a zakres realizacji projektu w jednostkach 
organizacyjnych będzie ustalany z dyrektorami tych jednostek w późniejszym terminie.  
 
Ad. 6) 

Radni zwrócili uwagę na problem związany z brakiem informacji o upływu terminu ważności 
karty mieszkańca i koniecznością ponownego składania wniosku o wydanie nowej karty. Zadali 
pytanie czy jest możliwe wysłanie SMS z przypomnieniem o zbliżającym się upływie ważności 
karty.  

Burmistrz Miasta odpowiedział, że obecnie jest realizowany projekt e-usługi i podczas jego 
realizacji zostanie przygotowany internetowy panel mieszkańca, w którym mieszkaniec będzie 
mógł sam przedłużyć ważność swojej karty mieszkańca. Zostanie zamieszczony komunikat na 
stronie urzędu miasta o przedłużeniu terminu ważności kart o przynajmniej kolejny rok.  

Przewodnicząca zadała pytanie o przebudowę peronów na WKD. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że decyzją Zarządu WKD przebudowa została przełożona na 
inny, bliżej nieokreślony termin. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie dot. wypełnienia deklaracji o wysokości opłaty za odpady. 
Powiedziała, że mieszka w domu jednorodzinnym dwulokalowym i posiada kompostownik 
jedynie dla swojego lokalu. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że zgodnie z prawem budowlanym każdy dom jednorodzinny 
może mieć dwa lokale. Umowę o odbiór odpadów podpisuje się w odniesieniu do 
gospodarstwa rodzinnego, a nie budynku. 
 
Ad. 7) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 8) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.45. 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

        Spraw Społecznych  
/-/ 

Magdalena Eckhoff 
 


